НЕБАНКОВСКАЯ КРЕДИТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ-ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОНТРАГЕНТ «НАЦИОНАЛЬНЫЙ КЛИРИНГОВЫЙ ЦЕНТР» (АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО) (НКО НКЦ (АО))

РЕШЕНИЯ,

принятые на заседании Комитета по рискам и аудиту Наблюдательного совета НКО НКЦ (АО) (Протокол № 7 от 11.11.2022), раскрываемые в соответствии с пп. 9.1) п. 2 ст. 19 Федерального закона от 07.02.2011 N 7-ФЗ "О клиринге, клиринговой деятельности и центральном контрагенте"

<u>Форма проведения заседания:</u> заочное голосование членов Комитета по рискам и аудиту Наблюдательного совета НКО НКЦ (АО).

Дата проведения заседания (дата подведения итогов заочного голосования): 11 ноября 2022 года. 18:00

Вопрос повестки дня: Об одобрении проекта Методики оценки точности моделей в НКО НКЦ (АО) в новой редакции.

<...>

Принятое решение:

- 1. Одобрить проект Методики оценки точности моделей в НКО НКЦ (AO) в новой редакции (далее Методика).
- <...>
- 3. Рекомендовать Наблюдательному совету НКО НКЦ (АО) утвердить Методику.

Вопрос повестки дня: Об одобрении проекта Методики проведения стресс-тестирования рисков НКО НКЦ (АО) в новой редакции.

<...>

Принятое решение:

1. Одобрить проект Методики проведения стресс-тестирования рисков НКО НКЦ (АО) в новой редакции (далее – Методика).

<...>

3. Рекомендовать Наблюдательному совету НКО НКЦ (АО) утвердить Методику.